
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13137

VIERNES, 25 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 79

1/1

C
V

E-
20

25
-3

51
8

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y UNIVERSIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y EDUCACIÓN PERMANENTE

CVE-2025-3518	 Resolución de 21 de abril de 2025, por la que se somete al trámite 
conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por 
la que se regula el procedimiento para la certificación de la formación 
de nivel básico en Prevención de Riesgos Laborales para el alumnado 
que curse Ciclos Formativos de Grado D.

De conformidad con lo previsto en el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con el 
artículo 51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la 
directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

RESUELVE

Someter al trámite conjunto de audiencia e información pública, por un período 10 días 
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el 
Boletín Oficial de Cantabria, el proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento para 
la certificación de la formación de nivel básico en Prevención de Riesgos Laborales para el 
alumnado que curse Ciclos Formativos de Grado D

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Dirección General de 
Formación Profesional y Educación Permanente (calle Río de la Pila, 13, entreplanta, Santander 
39003), en el portal educativo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Universidades del Gobierno de Cantabria https://www.educantabria.es y en el Portal de 
Transparencia de Cantabria, a través de la web https://participacion.cantabria.es.

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
u observaciones que considere oportunas con respecto al contenido del proyecto mencionado.

Estas se dirigirán, por escrito, a la Dirección General de Formación Profesional y Educación 
Permanente, presentándose a través del Registro de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria (calle Río de la Pila, 13, planta baja, 
Santander 39003) o en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Igualmente podrán ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria 
en el cual se publicará la presente Resolución, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo 
las instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse a través de la web  
https://participacion.cantabria.es.

Santander, 21 de abril de 2025.
La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2025/3518


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-3480	Decreto 23/2025, de 16 de abril, de nombramiento de miembros del Consejo Económico y Social de Cantabria.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3499	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/69/2019.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3488	Resoluciones de adjudicación de plazas de personal laboral fijo a resultas de los procesos selectivos de estabilización, para la cobertura en propiedad de plazas de personal laboral, mediante el sistema de concurso, turno libre, al amparo de

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3512	Resolución de nombramiento de personal funcionario para cubrir vacante de Agente de Policía Local por el sistema de movilidad. Expediente 1392/2024.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3502	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía, para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-3503	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía, para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-3486	Resolución de Alcaldía 172, de 14 de abril de 2025, de delegación de funciones.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3465	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a e

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-3496	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Servicios Sociales, encuadrada en Administración General, Área Administrativa, clas



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-3506	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública Mazuco y Tocial número 6. Término municipal de Cabezón de la Sal.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-3550	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-3468	Exposición pública de la cuenta general correspondiente a 2024. Expediente 140906M.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-3487	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-3494	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2025-3501	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2025-3505	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Escobedo de Villafufre
	CVE-2025-3473	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-3474	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2025-3490	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2025-3495	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gasto 1/2024.
	CVE-2025-3497	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Borleña
	CVE-2025-3475	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sangas
	CVE-2025-3479	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2017.
	CVE-2025-3483	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 1/2018, por generación de crédito.
	CVE-2025-3485	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-3467	Resolución de 16 de abril de 2025, por la que se aprueban las Directrices Generales del Plan de Control Tributario de 2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3481	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2025. Expediente 396/2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-3484	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas de obligados y exentos del pago para 2025.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-3520	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-3478	Exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2025-3482	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3500	Extracto de la Resolución del Consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria para la adquisición de fondos bibliográficos.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3515	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones a Organizaciones No Gubernamentales de desarrollo para actuaciones de emergencia o ayuda humanitaria en países en vías de desarrollo, o con índice medio de desarrollo humano, con motivo de 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación para vivienda en Suesa, en el municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 315863.
	CVE-2025-3459	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para ganado vacuno en el municipio de Herrerías. Expediente 316039.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10607	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Avenida de España, 20, parcela 39.4 del APD-2. Expediente URB/2107/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2664	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda sita en Los Eros, polígono 52 parcela 14, de Olea.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3489	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga al Convenio entre la Administración General del Estado, a través de la Presidencia del Consejo Superior Geográfico, y la Administración de la Comunidad Autónoma de Cant

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3518	Resolución de 21 de abril de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento para la certificación de la formación de nivel básico en Prevención de 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3513	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de restaurante en calle Tetuán, s/n (Edificio Puertochico). Expediente 9353/2025- LYA.LAI.2025.00019.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-23T16:09:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




